
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio II 

Risorse finanziarie e Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 
 

Dirigente: 

 

Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: @postacert.istruzione.it drto 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

  

Referente: 
 
Valeria Gioffrè 
e-mail: valeria.gioffre@istruzione.it 
 

C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

Oggetto: determina di proroga tecnica per l’affidamento della concessione del servizio 

di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno della sede 

della Direzione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e dell’Ambito 

Territoriale di Firenze siti in via Mannelli 113- Firenze. Contratto prot. 2952-

2969 del 09/03/2021 (durata concessione 13/03/2021-13/03/2024). 

Periodo della proroga dal 14/03/2024-19/04/2024. 

  

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

che con determina n.884 del 22/01/2024 è stata indetta la RDO MEPA n. 3947688 

per l’espletamento della procedura per l’affidamento triennale (14/03/2024- 

14/03/2027) della concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack/merende, all’interno della sede della Direzione dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Toscana e dell’Ambito Territoriale di Firenze siti in via Mannelli 

113- Firenze- Cig B00B4E5909; 

 

che con determina n.2705 del 26/02/2024 la procedura indetta con RDO MEPA n. 

3947688 è stata aggiudicata a IVS ITALIA SPA (P. IVA 03320270162); 

 

che la Società IVS ITALIA SPA (P. IVA 03320270162) ha comunicato con nota 

ns prot. 3664 del 07/03/2024 che la effettiva operatività del servizio 

sopramenzionato avverrà a partire dal 20/04/2024; 

 

che l’Ufficio, per garantire continuità del servizio in favore dell’utenza, ha chiesto 

con nota prot. 3682 del 07/03/2024 al Concessionario uscente SOGEDAI (P. IVA 

00060700689) di rendersi disponibile a prorogare la fornitura attualmente in corso 

(contratto prot. 2952-2969 del 09/03/2021, durata concessione 13/03/2021-

13/03/2024) fino al giorno 19/04/2024; 

 

della disponibilità fornita, con nota ns prot.3814 del 11/03/2024, dal 

Concessionario uscente SOGEDAI (P. IVA00060700689). 

  

            

     DETERMINA 

 

1) DI PROROGARE, ai sensi dell’art. 120.11 del Dlgs 36/2023 ed esclusivamente nelle more del 

passaggio al nuovo Concessionario, per il periodo dal 14/03/2024 al 19/04/2024, l’affidamento della 

concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, all’interno della sede 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:valeria.gioffre@istruzione.it


della Direzione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e dell’Ambito Territoriale di Firenze siti 

in via Mannelli 113- Firenze, alla Società SOGEDAI (P. IVA 00060700689); 

 

2) DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241, come introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190;  

 

3)DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento 

al TAR Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 120 del decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.;  

 

4)DI DARE ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza 

amministrativa; 

 

5) DI DARE ATTO, infine, che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art 15 del Dlgs 36/2023, è 

il Dirigente Fabio Pagliazzi. 

 

 

 

 

 
                                                        

              IL DIRIGENTE 

         Fabio PAGLIAZZI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
                                                                                 


		2024-03-11T13:56:36+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2024-03-11T15:02:37+0100
	protocollo




